

## Statsbudsjettet 2025

7. oktober 2024 la finansminister Trygve Slagsvold Vedum (Sp) frem regjeringens forslag til statsbudsjett for 2025. Ifølge finansministeren går det nå bedre med norsk økonomi og norske husholdninger vil oppleve reallønnsvekst både i 2024 og 2025. Vi har gått gjennom hva forslaget vil bety for NAV og for oss som jobber i etaten.

**En økning i NAVs driftsbudsjett.** For 2025 blir det foreslått et driftsbudsjett på rett over 15 milliarder kroner, noe som gir en økning på 1, 268 milliarder sammenlignet med saldert budsjett for 2024. Økningen inkluderer kompensasjon for lønns- og prisjustering. Her er de viktigste endringene i budsjettforslaget:

- **Satsning på å bygge ned saksbehandlingstider.** Arbeids- og velferdsetaten sitt driftsbudsjett øker med 100 millioner kroner for å møte utfordringa med lange saksbehandlingstider og for å bedre kvaliteten i saksbehandlinga.
- **Styrking av arbeidsrettet oppfølging.** Arbeids- og velferdsetaten sitt driftsbudsjett øker med 75 millioner kroner for å styrke den arbeidsrettede oppfølgingen i NAV-kontorene.
- **85 millioner kroner mer til oppfølgingstjenester i egenregi.** Regjeringa ønsker at flere NAV-kontor skal tilby Arbeid med støtte (AMS) og legger til grunn at bevilgninga også skal øke nivået på individuell jobbstøtte (IPS).
- **IT-satsning videreføres.** Prosjekt 4 i IKT-moderniseringa i Arbeids- og velferdsetaten blir videreført i 2025 for å tilby gode tjenester til arbeidsgivere og personbrukere når det gjelder blant annet dagpenger, arbeidsavklaringspenger og de arbeidsrettede tjenestene i etaten. Samlet sett gis det en bevilgning på 445 millioner.
- **Ekstra midler til modernisering av utbetalingsløsning.** Regjeringa foreslår å gi 77 millioner kroner til risikoreduserende tiltak og et forprosjekt til en større modernisering på pensjons- og utbetalingsområdet.
- **Satsning på gjenbruk av hjelpemidler.** For å opprettholde gjenbruksnivået av hjelpemidler på hjelpemiddelsentralene foreslås en bevilgning på 50 millioner kroner.

**Arbeidsmarkedstiltak.** Regjeringa foreslår at samlet bevilgning til arbeidsmarkedstiltak økes med 468 millioner kroner i 2025. Som følge av dette foreslås det at driftsbudsjettet til NAV skal øke med 72, 1 millioner kroner. Dette er budsjettpostene som vil påvirke NAV mest:

- **Forsøk med arbeidsrettet ungdomsprogram med ny ungdomsyttelse.** Regjeringa foreslår en bevilgning på 30 millioner kroner til ny saksbehandlingsløsning.
- **Tilskudd til arbeids- og utdanningsreiser og funksjonsassistanse i arbeidslivet.** Regjeringa foreslår å øke bevilgningen med 32 millioner kroner i 2025.
- **Lavterskeltilbud for unge med sammensatte behov.** Regjeringa foreslår 17 millioner kroner til utvikling av mer tilpassede tjenester til denne gruppen.
- **Økt tilskudd til Jobbsjansen.** 68 millioner kroner for at flere innvandrerkvinner som står langt fra arbeidsmarkedet skal komme i jobb eller utdanning.

- **Varig tilrettelagt arbeid (VTA).** Regjeringa foreslår å øke bevilgningen med 73,5 millioner kroner til 500 flere VTA-plasser i 2025. Dette inngår i fireårsplanen om å øke antallet med 2000 plasser.
- **Mer fleksible regler for uføre som kommer tilbake i arbeid.** Regjeringa foreslår 12,4 millioner kroner til regelverksendringer som skal sikre at uføre i mindre grad opplever å måtte betale tilbake trygd etter å ha kommet ut i jobb.
- **Bedre bruk av ukrainsk kompetanse** i det norske arbeidsmarkedet gjennom utvikling av sammenhengende digitale tjenester. Regjeringa foreslår 10 millioner kroner som skal bidra til enklere saksbehandling og raskere vedtak om godkjent utdanning, mer målrettet karriereveiledning og rådgivning om ukrainske utdanning og kompetanse til norske arbeidsgivere.
- **Menn i helse** styrkes med 8 millioner kroner i 2025.

**Betydelig økning i Stønadsbudsjettet.** Samlet sett vil alle ytelsene i folketrygden øke i 2025. Utgifter til alderspensjon anslås til 336 milliarder kroner, da det blir 26 000 nye alderspensjonister neste år. Utbetaling av uføretrygd anslås til 132,6 milliarder kroner. Høyere sykefravær og lønnsvekst vil gi økte utgifter på sykepenges på rundt 7,9 milliarder kroner, noe som betyr at forventet utbetaling av sykepenges blir 62,2 milliarder kroner.

Det forventes økning av mottakere på både arbeidsavklaringspenger (AAP) og dagpenger. Den avkortede satsen på AAP for unge under 25 år endres ikke. Høyre-regjeringen innførte et kutt for de som mottar AAP og som er under 25 år, som gjør at de bare får 2/3 av satsen sammenlignet med de over 25 år.

**Ny modell for kjøp av tolketjenester fra frilanstolker.** Omlegging til ny modell vil medføre flere endringer i tolketjenesten. Det vil oppstå et nytt ledd i formidlingstjenesten med en eller flere underleverandører. Frilanstolkene vil ikke lenger være avtalepart mot Arbeids- og velferdsetaten, men forholde seg til en eller flere leverandører for tildeling av oppdrag. NTL NAV har vært tydelige på at vi er kritiske til den nye modellen og ser på anbudsrunder med bekymring.

**Satsing på et sikkert og seriøst arbeidsliv.** Regjeringen foreslår å prisjustere maksimalt fradrag for fagforeningskontingent fra 8.000 kroner til 8.250 kroner. Det foreslås i tillegg å øke bevilgningen til Arbeidstilsynet med 18 millioner kroner for å styrke innsatsen mot useriøsitet og sosial dumping.

**NTL NAV mener.** Vi er positive til styrkingen av driftsbudsjettet til NAV, men mener tildelingen er for lav ut fra behovet ute på lokalkontorene og i forvaltningen. Vi mener at 100 millioner til kvalitetsheving og nedbygging av saksbehandlingstider er positivt, men er usikre på om dette er nok til å skape en varig reduksjon og stabilisering av saksbehandlingstidene. Regjeringen har som satsingsområde at 150 000 flere skal inn i arbeid, og da burde det vært investert



enda mer i å styrke NAV-kontorene. Det er altfor mange brukere per veileder i dag til at vi får gitt så tett og god oppfølging til NAVs brukere.

Tidligere i høst kom regjeringen med arbeidsmarkedsmeldingen, hvor det kommer frem at regjeringen vil vurdere å vri mer av pengene fra tiltaksbudsjettet og over til at NAV skal gjøre mer i egenregi. I budsjettforslaget blir det bevilget 85 millioner til oppfølgingstjenester i egenregi, mens tiltaksbudsjettet økes med betydelig mer enn økningen i NAVs driftsbudsjett. Det er positivt at regjeringen øker bevilgningene til tiltak, og vi forventer å se en sterkere vridning fra kommersielle oppfølgingstiltak, og over til mer oppfølging i egenregi i tiden fremover. NTL NAV vil følge opp dette i budsjettbehandlingen på Stortinget.

NTL NAV mener det er skuffende at regjeringen ikke gjør noe med satsen for AAP- mottakere under 25 år. Medlemmer på NAV-kontorene forteller at den lave satsen for denne gruppen gjør det vanskeligere å følge opp unge på AAP, fordi de må bruke mye tid på økonomi, for eksempel gjennom å søke supplerende sosialhjelp. Det gir mindre tid og fokus på arbeidsoppfølgingen. Det er kritikkverdig at regjeringen opprettholder et usosialt Høyre-kutt som negativt påvirker unge menneskers muligheter for arbeidstilknytning. Her håper vi SV kommer med klare krav til regjeringen om at unge under 25 år igjen får samme sats som andre på AAP.

For NTL NAV

Gruppe Politisk

Vegard Opedal   Laine Elin Wold   Martin Kvalvik   Marianne Barry   Tine Olsen

